4 scholium ad EVBOICIS ORIS adscriptum om. G || a] at A at S ad H || coloniam AS || 5 calcis ASH calchis C chalchis R || civitas est vulgo || 6 quas II || uocauerunt R || apoton cymaton C ἀπὸ τῶν κυμάτων II || 7 augurio A angilio II || enkioc C encyos A ενκίος R (duae litterae erasae) aenixios II encyoc M || dicitur] y in u mutatam (lege mutata). alii dicunt cumas a mulieris pregnan-

ma  
tis nomine quae calcidensibus fata canebat appellatas sed prolempsis est nante venit aeneas ad italiam quam calcidenses add. C. cf. quae in Turonensi ad v. 2 adscripta sunt prolempsis est hoc loco quia antea venit ad italiam aeneas quam calcidiensis. || 8 labero G labere ex labare II || 9 PELAGO . . . bene autem om. C || PELAGO] OBVERTVNT PELAGO PRORAS G || in pelagus om. G || it om. G. id R || 10 non obvertit hab. C || 11 et nautica hab. C || gubernandi . . . conceditur] ars uero gubernandi soli tribuatur aeneae GC || Aeneae om. RH. soli conceditur aeneae M || 12 scholium ad DENTE TENACI om. G || 13 hanchora C || 14 ANORA G || ut supra diximus om. GC || 15 nam GC: unde RSHM || ancira RG ancyra C hanc ira AS anchira II hancira M || unde] inde GC || et om. GC || 16 conferebatur ASH || contractus G || orcus G || et lurecho id est vorax om. GC || 17 lucho AS luco H || 18 scholium ad PRAETEXVNT hab. C || 19 scholia ad IUVENVM MANVS et ad ARDENS om. G || MANVS] uel quod et (lege haec) actas apta

aut nulla aut rara fit mentio. *EMICAT cur hoc verbum posuerit ex sequenti actu inuenum advertendum est.* ARDENS festinans, ut <I 423> instant ardentes Tyrii.

6. LITVS IN HESPERIVM hic ostenditur Hesperiam minorem esse omnem Italiam, dictam, ut supra <III 163> diximus, vel a rege vel a stella. SEMINA FLAMMAE Σπέρμα πυρός Homerus dicit, *id est semen ignis.*

7. ABSTRVSA IN VENIS SILICIS in georgicis <I 135> et silicis venis abstrusum excuderet ignem: *abstrudere enim est de industria celare.* FERARVM TECTA epexegetis silvae.

8. FLVMINA MONSTRAT quaecumque fluentia. et sciendum monstrari Aeneae ad expiandum se: nam funestatus fuerat morte Palinuri, non quod eum viderat, sed quod funus agnoverat, id est doluerat; in eo enim est pollutio quod ait <V 869> casuque animum concussus amici, nam ipsa inpiant quae agnoscimus. unde in Livio <II 8, 7> habemus Horatium Pulvillum, cum Capitolium dedicare vellet, audisse ab inimico mortuum filium, et, ne pollutus dedicare non posset, respondisse, cadaver sit. hanc autem purgationem Aeneae polluto dat ubique Vergilius, ut paulo post <635> corpusque recenti spargit aqua.